Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 81

От 29.12.2021 года
Об утверждении дорожной карты, составов комиссии и рабочей группы по подготовке к введению нового ФГОС НОО, ООО с 01.09.2022 и их функционала в МКОУ Октябрьская СОШ

С целью создания организационно-управленческих, материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий реализации нового ФГОС основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287, и на основании решения педагогического совета от 29.012.2021 (протокол № 14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить дорожную карту по подготовке к введению нового ФГОС НОО, ООО в МКОУ Октябрьская СОШ. Ответственный: заместитель директора по УВР Кощеева Л.А..
- 2. Утвердить составы комиссии, рабочей группы по подготовке к введению ФГОС HOO, OOO:
- 2.1. Состав комиссии по подготовке к введению нового ФГОС Гобова Марина Александровна, директор МКОУ Октябрьская СОШ, руководитель комиссии.

Члены комиссии:

Ялунина Е.П., заместитель директора по АХР,

Кощеева Л.А., заместитель директора по УВР,

Хатыпова М.Л., заместитель директора по ВР,

Кожанова Н.П., главный бухгалтер.

2.2. Состав рабочей группы по подготовке к введению нового ФГОС Кощеева Л.А., заместитель директора по УВР - руководитель группы. Члены рабочей группы:

Варлакова Н.А., библиотекарь,

Хатыпова М.Л., педагог-психолог, социальный педагог

Ситникова И.Л., руководитель ШМО классных руководителей,

Семянникова А.С., педагог-организатор,

Медведева Л.П., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла,

Поткина Т.В., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла

Медведева Н.Г., руководитель ШМО учителей начальных классов,

Кощеев А.В., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОБЖ.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в МКОУ Октябрьская СОШ.

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор школы:

М.А. Гобова